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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INF RASTRIJKTURES
DHE ENERGIJISE

AKT-MIRATIMI

ORGAN I MIRATUAR

I VLERESIM KONFORMITETIT.

. Mbéshtetur né Kreun V té ligjit Nr. 10489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut
. 1¢ produkteve joushgimore” i ndryshuar, Urdhrin e Ministrit Nr. 53 dat€ 05.10.2017 * Pér miratimin
e rregullores “Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes sé organeve evropiane té notifikuara dhe
organeve té miratuara té vlerésimit té konformitetit”” edhe né Certifikatén e Akreditimit me Numér |
. Regjistrimi TI 032,

MIRATOJ:

[ Subjektin: | | “SHPRESA-AL” shpk.

|| Me Administrator: || Seferin OSMANI
§ Me Drejtues Teknik:

 Isa ISTREFI, Altin Ismaili, Ervis Lazrl

"Rruga “URANI PANO”, mbrapa “VEVE CENT ER pallati Nr.11
- Tirang.

Adresa e subjektit:

‘ Shpresa a]Cgmall Com

te ushtrOJe veprlmtarme si Organ i eratuar i VlcreSImlt te Konforrmtetlt (OMVK) z

. i L Cisternat automoblhstlke & transpomt t& mallrave te rreznkshme |
x - Klasa 2 ADR: gaze t&€ ngjeshura, t& léngézuara ose té tretur
| | né presion,

g - Klasa 3 ADR: léngje t& djegshme.

| 2. Provat e tubave fleksibél t& presionit. Provat e tubave t& gomés
3 dhe kompletet ¢ tubave pér autobotet e shpérndarjes sé

‘  Kkarburanteve.

3. Verifikim periodik i p&rcaktimit volumor & cisternave rrugore

( autobote) dhe hekurudhore me komator volumor.
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standardet e sigurisé sé : rrezikshém - Provat, mspektlml dhe marklmi i (:lslel nave metallke
produktit/pajisjes/instali 2. SSH EN 1761:2002 “Tubat e gomés dhe kompletet e tubave pér
mit té véné né shérbim: autobotet e shpérndarjes sé karburanteve™.

3. VKM nr.1062, daté 23.12.2015 - Pér miratimin e rregullit teknik “Pér

pajisjet dhe bashkésité nén presion” (Aneksi V). . )

4. VKM nr.770 daté2.11.2013 “Pér miratimin e rregullit teknik “Peér
instrumentat matése”, pér disa ndryshime né vendimin nr. 1351 daté |
: 3.10.2008 t& Ké&shillit t&€ ministrave. §
S. Ligji nr. 126/2020 “Pér Metrologjiné” daté15.10.2020. |
6. Ligji nr. 9289 daté¢ 7.10.2004 “Pér aderimin e Republikés sé |
Shqipérisé né marréveshjen “Pér transportin ndérkombétar té E
ushgimeve delicate dhe mjetet e veganta qé pérdoren né kéto |
transporte”. ‘
7. Udhézim nr. 7 daté 15.6.2012 “Pér kontrollin e mjeteve té transportit ’
né regjim té temperaturave té kontrolluara sipas marréveshjes ATP”. |
8. Ligji nr.9272, daté 16.09.2004 “Pér aderimin e Republikés sé |
Shqipérisé né marréveshjen Evropiane pér transportin rrugor té
mallrave té rrezikshme (ADR) dhe protokollin e nénshkrimit”. |
9. Ligji nr. 9514 daté¢ 18.4.2006 Pér aderimin e Republikés sé& |
: Shqipérisé né marréveshjen europiane “Pér punén e ekuipazheve té ‘
mjeteve té pérfshira né transportin ndérkombétar rrugor (AETR) dhe |
né protokollin e nénshkrimit e né amandamentin nr.4 té saj”. E
10. VKM nr. 1054 daté 22.12.2010 Pér miratimin e rregullores “Peér |
pajisjet e regjistrimit né transportin rrugor’™” E
11. Udhézim nr. 4 daté27.5.2014 “Mbi kérkesat teknike dhe standardet e |
operimit té ofi¢inés (qendrés teknike) té autorizuar té tahografit”. f
12. Udhézim nr. 6 daté¢ 12.11.2021 “Mbi kontrollin teknik té mjeteve {
rrugore”. i
|
!
|
E

Periudha e vlefshmérisé: - Deri m& 22.07.2026

" Territori i ushtrimit t&

_veprimtarisg:
| Person.l. pergjegyes Seferin Osmani dhe Vojsava Tabaku
. firmosés: e
' Nr. Telefoni: 068 20 30 617 dhe 069996]229 . nh,
" E-mail: ' shpresa.al@gmail.com dhe

OMVK regjistrohet me § 3

| OMVK detyrohet té plotésojé gjaté ushtrimit té veprimtarisé sé tij, kérkesat dhe kushtet sa mé poshté:
1. Eshté pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit t& konformitetit, t& kryera sipas objektit t€ tij t& miratimit
dhe ¢do veprimtari tjetér té€ kryer, pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese.

2. Nuk duhet té pérfshihet né veprimtarité q¢ mund té krijojné konflikt me pavarésiné/paanésiné e tij t&
gjykimit ose integritetin pér aktivitetet e vlerésimit t& konformitetit, pér t¢ cilat ai &shté miratuar;
3. Siguron se veprimtarité e degéve ose nénkontraktoréve t& tij nuk prekin/ndikojné né konfidencialitetin,

objektivitetin, paanésin€ e veprimtarive t& tij t& vlerésimit t& konformitetit;
| 4. 1 siguron Ministrit, Strukturés Administrative Pérgjegjése (SAP), brenda 10 dit&sh, kopje t& certifikatave,
raporteve té testeve dhe té vierésimit t& konformitetit, pérfshiré dokumentet pér to dhe informacionin pér
1&shimin, refuzimin ose térheqjen e certifikatave pér ¢do subjekt;
5. Detyrohet t& informojé Ministrin pa vonesé pér ¢do rast, né t& cilin ky organ béhet i paafté t& sigurojé
L permbushjen e kushteve t& vendosura per ushtrlmm e mlratlmlt te vlefshmerlse sé konforrmtetlt ]
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Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér gdo refuzim, kufizim, pezullim ose térhegje :
Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, t& cilén ai ka marré nga Inspektorati Shtetéror né

=

]
|
; vartési t& MIE-s pér veprimtaring e vler&simit té& konformitetit;

[ Detyrohet t&€ mbajé regjistra t& plotésuar rregullisht t& t& gjitha procedurave t& vlerésimit t&€ konformitetit,
l pér t& cilat ai €shté miratuar dhe t& rezultateve t& tyre pér jo me pak se 10 vjet.
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9. Me kérkesé t&€ ministrit pérgjegjés detyrohet t& marré pjesé né testime ose krahasime t€ tjera t&€ pércaktuara
pér OMVK-tg.

10. Né fund t& ¢do periudhe katérmujore, detyrohet t’i dérgojé Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve ose
certifikatave t& 1€shuara pér periudhén né fjalé.

1. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijojé akses t& ploté punonjésve t& SAP, t& pajisur me urdhér t&¢ Ministrit,
qé t& evidentojné t& gjitha t& dhénat pér pérmbushjen e kérkesave t& vlerésimit t& konformitetit dhe t&
hyjné né te gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer vlerésimi t& konformitetit, t& pércaktuar né miratimin e
1&shuar.

NE rast t€ konstatimit t€ mos ploté€simit t& kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2.3,4,5.6.8.9,10,11, ose né rast
ise organi i miratuar nuk arrin t& pérmbushé mé, njé apo disa kritere a kérkesa t& pércaktuara né rregullat
| teknike pérkatése apo né rregullat pér siguriné e produktit/instalimit t& vendosur né& shérbim/né pérdorim dhe

gkushtet e pércaktuara né aktin e miratimit, SAP i propozon Ministrit pezullimin e Aktit t& Miratimit deri né
| afatin e dhéné pér plotésimin e tyre.

| Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé sipér brenda afatit t& caktuar,

E SAP pérgatit dhe i paraget pér firmé Ministrit urdhrin pér shfugizimin e Aktit t&¢ Miratimit dhe hegjen e emrit

! t¢ OMVK nga regjistri i organeve t& miratuara.
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pa: 8/ 6 no4

Zv. KRYEMINISTER
DHE MINISTRER

Belinda Balluku

Me autorizim
Zv. MINISTRI




